Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 
Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação (Convênio) no 
valor de R$ R$ 6.230,34 (Seis Mil, Duzentos e Trinta Reais e Trinta 
e Quatro Centavos) para dar cobertura às dotações a serem inseridas 
na Lei Municipal n.º 1.800/2023 de 05 de dezembro de 2023, conforme 
abaixo discriminado.  

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTES E LAZER 

10.02 – DEPARTAMENTOS DE ESPORTES E LAZER